Overgenomen van Oorkondenboek Noord-Brabant van Dr. Camps. De vertalingen zijn van de hand van Drs Verstraelen en bewerkt door mij.

Oorkonde 104 (1210) opgemaakt in het Latijn

Prepositus, decanus, archidiaconus et totum maioris ecclesie in Leodio capitulum universis has litteras visuris salutem in Domino. Noveritis quod nos quicquid in allodio de Stercsele et bonis adiacentibus, a terminis dictis Hogete ten Rade usque Honrebom, ab Honrebom usque Scoreken en a Scoreken usque Hogete ten Rade, sicut rivus dividit ibidem, et infra cosdem terminos iuria habuimus, ecclesie Auerbodiensi sub annuo censu unius denarii leodiensis, persolvendi custodi ecclesie nostre maioris in cripta beati Lamberti in die eiusdem sancti, contulimus in perpetuum libere possidendum. In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri cum sigillo Ludolfi archidiaconi et custodis Leodiensis presentibus litteris est appensum. Actum anno Domino M CC decimo

- Vertaling in het Nederlands

Proost, deken, aartsdiaken en gehele kapittel van de grote kerk in Luik aan allen die dit schrijven zullen inzien, heil in de Heer. Gij moet weten dat wij alwat wij in het vrij goed van Sterksel en aangrenzende goederen, van de grenspunten, genaamd Heugten ten Rade tot aan Hoenderboom, van Hoenderboom tot aan Scoreken en van Scoreken tot Heugten ten Rade zoals de rivier aldaar afscheidt, en wij binnen deze rechtsgrenzen hebben gehad, hebben overgedragen aan de kerk van Averbode om voor altijd vrij bezeten te worden onder de jaarlijkse verplichting van een penning Luiks cijns, te betalen aan de koster van onze grote kerk in de crypte van de heilige Lambertus op de feestdag van deze heilige. En tot getuigenis hiervan is het zegel van ons kapittel met het zegel van aartsdiaken Ludolfus en de koster van Luik aan dit schrijven gehecht. Gedaan in het jaar des Heren 1210

Oorkonde 105 (1211) opgemaakt in het Latijn

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Herbertus dominus de Hese a notum facio universis presentes litteras inspecturis quod, cum dissentio esset Inter me ex una parte et viros venerabiles ac religiosos dominum Godefridum abbatem et conventum de Auerbodio ex altera pro decima de Stercsele, quam volebam integraliter habere et dictis religiosis diu reluctantibus, tandem bonorum et peritorum usus consilio, ob salute anime mee ac predecessorum meorum simul et posterorum teriam partem decime tam maioris quam minoris eisdem religiosis et elemosinam contuli ad opus capelle in dicta curia construende, ut in eadem capelle Deo in perpetuum serviatur. Quod ut permaneat stabile, firmum et incolvulsum, presentem cartulam dictus religiosis